
                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA
                                

PORTARIA Nº 668/2020

 
Nomeia  Candidata  aprovada  no  Concurso
Público 001/2019 no cargo de  MERENDEIRA
do Quadro Permanente do Município.

                                   A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso das suas atribuições e competência conferidas por Lei;

                                   Considerando o que dispõe o Art. 37, II da Constituição Federal,
c/c Art. 18, II, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE

                                   I – NOMEAR, LARA BÔMARO VOSCH, inscrita no CPF nº
078.007.807 - 16 para tomar posse do cargo de MERENDEIRA, mediante aprovação
e  habilitação  no  Concurso  Público  referente  ao  provimento  funcional  do  quadro
permanente do Município de Araruama, realizado em conformidade com o Edital  nº
001/2019 de 01 de agosto de 2019, cujo resultado final fora homologado através da
Portaria nº 647 de 21 de novembro de 2019. 

                                   II – A Nomeada exercerá suas atribuições em regime de estágio
probatório, nos termos da legislação vigente, ou seja, 03 (três) anos.

                                   III – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 06 de janeiro 2020.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”

Prefeita



                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

GABINETE DA PREFEITA
                                

CONCURSO PÚBLICO 001/2019

TERMO DE POSSE

Compareceu junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, a Sra. LARA
BÔMARO VOSCH, inscrita no CPF nº 078.007.807 - 16, para tomar posse do cargo
de MERENDEIRA, da  Secretaria de Educação, mediante aprovação e habilitação no
concurso público realizado em conformidade com o Edital nº 001/2019, homologado
pela Prefeitura Municipal de Araruama através da Portaria nº 647 de 21 de novembro de
2019.

                                     Com a assinatura deste Termo, assume a candidata o
compromisso de desempenhar fiel e honradamente os deveres inerentes ao cargo acima
citado, ficando submetida às leis que regem o Funcionalismo Público Municipal.  Para
todos  os  efeitos  legais,  o  presente  Termo  está  subscrito  pela  Exma.  Srª  Prefeita
Municipal, assim como pela Secretária Municipal de Administração deste município.

Araruama, 06 de janeiro 2020.

________________________________________
Assinatura da Empossada

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”

Prefeita

Martha Pavão
Secretária Municipal de Administração

Mat. 9950469

Recebi cópia de igual teor em ____/____/2020


